Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
ARMAFLEX DUCT
FASERFREIE DÄMMUNG FÜR
ANSPRECHENDEN UND LANGLEBIGEN
SCHUTZ VON LUFTEINLÄSSEN
• Verhindert Kondensation
• Körperschallkontrolle

1.  Die Baustoffklasse gilt für metallische oder feste mineralische Untergründe.
2.  Bei Anwendungen mit UV-Belastung muss Armaflex innerhalb von 3 Tagen mit einer Ummantelung geschützt werden.
*1  Weitere Dokumente wie Prüfzeugnisse, Zulassungen und ähnliches können unter Nennung der angegebenen Registriernummer angefordert werden.
*2  ●: Offizielle Überwachung durch unabhängige Institute und/oder Prüfbehörden
 ○: Werkseigene Produktionskontrolle
Alle Daten und technischen Informationen basieren auf Ergebnissen, die unter typischen Anwendungsbedingungen erzielt wurden. Empfänger dieser Informationen sollten in ihrem eigenen Interesse und auf eigene Verantwortung
rechtzeitig mit uns klären, ob die Daten und Informationen für den beabsichtigten Anwendungsbereich anwendbar sind. Installationsanweisungen finden Sie in unserem Armaflex Montagehandbuch. Zur Gewährleistung einer
ordnungsgemäßen Installation müssen Armaflex Kleber 520 und Clipse verwendet werden. Bei Anwendung im Freien sollte Armaflex innerhalb von 3 Tagen mit einer Ummantelung geschützt werden.
2 2022 © Armacell Enterprise GmbH & Co. KG – Änderungen bleiben vorbehalten. Es gelten die Allgemeinen Verkaufsbedingungen der Armacell GmbH. Sie können diese
gerne unter www.armacell.eu/AVB abrufen.
ArmaFlex Duct AL Platten oberflächenbeschichtet endlos
1,5 m
Breite
Bestell-Nr. DSD [mm] Länge [m] Breite [m] m²/Karton
ADU-09MM/E-L 9,0 20. 1.5. 30.
ADU-13MM/E-L 13,0 16. 1.5. 24.
ADU-19MM/E-L 19,0 12. 1.5. 18.
ADU-25MM/E-L 25,0 8. 1.5. 12.
ADU-32MM/E-L ● 32,0 6. 1.5. 9.
Längentoleranz für Platten +/- 1,5 %
Dickentoleranz für Platten ≤ 6 mm: ±1,0 mm
7 -19 mm: ±1,5 mm
> 19 mm: ±2,0 mm
● Keine Lagerware, Lieferung auf Anfrage
ArmaFlex Duct AL Platten oberflächenbeschichtet endlos
1,5 m
Breite
Bestell-Nr. DSD [mm] Länge [m] Breite [m] m²/Karton
ADU-09MM/E-L 9,0 20. 1.5. 30.
ADU-13MM/E-L 13,0 16. 1.5. 24.
ADU-19MM/E-L 19,0 12. 1.5. 18.
ADU-25MM/E-L 25,0 8. 1.5. 12.
ADU-32MM/E-L ● 32,0 6. 1.5. 9.
Längentoleranz für Platten +/- 1,5 %
Dickentoleranz für Platten ≤ 6 mm: ±1,0 mm
7 -19 mm: ±1,5 mm
> 19 mm: ±2,0 mm
● Keine Lagerware, Lieferung auf Anfrage
ArmaFlex Duct AL Platten oberflächenbeschichtet selbstklebend endlos
1,5 m
Breite
Bestell-Nr. DSD [mm] Länge [m] Breite [m] m²/Karton
ADU-09MM/EA-L 9,0 20. 1.5. 30.
ADU-13MM/EA-L 13,0 16. 1.5. 24.
ADU-19MM/EA-L 19,0 12. 1.5. 18.
ADU-25MM/EA-L 25,0 8. 1.5. 12.
ADU-32MM/EA-L 32,0 6. 1.5. 9.
Längentoleranz für Platten +/- 1,5 %
Dickentoleranz für Platten ≤ 6 mm: ±1,0 mm
7 -19 mm: ±1,5 mm
> 19 mm: ±2,0 mm

7 -19 mm: ±1,5 mm
> 19 mm: ±2,0 mm
ArmaFlex Duct AL Band selbstklebend
Beschichtungsfarbe silber
Bestell-Nr. Breite [mm] Länge [m] Dicke [mm] Rollen/Karton
ACH-PSATAPES-30 30,0 25. 0.08. 10.
ACH-PSATAPES-50 50,0 50. 0.08. 6.
ArmaFlex Duct AL Band selbstklebend
Beschichtungsfarbe silber
Bestell-Nr. Breite [mm] Länge [m] Dicke [mm] Rollen/Karton
ACH-PSATAPES-30 30,0 25. 0.08. 10.
ACH-PSATAPES-50 50,0 50. 0.08. 6.
ArmaFlex Duct Plus Platten endlos
Bestell-Nr. DSD [mm] Länge [m] Breite [m] m²/Karton
ADU-09MM/E-P 9,0 20. 1.5. 30.
ADU-13MM/E-P ● 13,0 16. 1.5. 24.
ADU-19MM/E-P 19,0 12. 1.5. 18.
ADU-25MM/E-P 25,0 8. 1.5. 12.
ADU-32MM/E-P 32,0 6. 1.5. 9.
Längentoleranz für Platten +/- 1,5 %
Dickentoleranz für Platten ≤6 mm: ±1,0 mm
7 - 19 mm: ±1,5 mm
>19 mm: ±2,0 mm
● Keine Lagerware, Lieferung auf Anfrage
ArmaFlex Duct Plus Platten endlos
Bestell-Nr. DSD [mm] Länge [m] Breite [m] m²/Karton
ADU-09MM/E-P 9,0 20. 1.5. 30.
ADU-13MM/E-P ● 13,0 16. 1.5. 24.
ADU-19MM/E-P 19,0 12. 1.5. 18.
ADU-25MM/E-P 25,0 8. 1.5. 12.
ADU-32MM/E-P 32,0 6. 1.5. 9.
Längentoleranz für Platten +/- 1,5 %
Dickentoleranz für Platten ≤6 mm: ±1,0 mm
7 - 19 mm: ±1,5 mm
>19 mm: ±2,0 mm
● Keine Lagerware, Lieferung auf Anfrage
ArmaFlex Duct Plus Platten endlos selbstklebend
Bestell-Nr. DSD [mm] Länge [m] Breite [m] m²/Karton
ADU-09MM/EA-P 9,0 20. 1.5. 30.
ADU-13MM/EA-P 13,0 16. 1.5. 24.
ADU-19MM/EA-P 19,0 12. 1.5. 18.
ADU-25MM/EA-P 25,0 8. 1.5. 12.
ADU-32MM/EA-P 32,0 6. 1.5. 9.
Längentoleranz für Platten +/- 1,5 %
Dickentoleranz für Platten ≤6 mm: ±1,0 mm
7 - 19 mm: ±1,5 mm
>19 mm: ±2,0 mm